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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektvendimin:

“PËR PËRCAKTIMIN E DOKUMENTACIONIT TË NEVOJSHËM PËR PAJISJEN ME LICENCË TË SIPËRMARRËSVE QË OPEROJNË NË TREG ME GAZET SERRË TË FLUORUARA DHE PAJISJET QË PËRMBAJNË KËTO GAZE”

Me hyrjen në fuqi të ligjit nr.2/2023 “Për gazet serrë të fluoruara”, sipërmarrësit që kryejnë importin, eksportin, magazinimin dhe vendosjen në treg të gazeve serrë të fluoruara, të pajisjeve që përmbajnë gaze serrë të fluoruar, ose funksionimi i të cilave mbështetet në këto gaze, licencohen në përputhje me kriteret, kushtet, afatet dhe procedurat e përcaktuara në legjislacionin në fuqi për licencat, autorizimet dhe lejet në Republikën e Shqipërisë dhe përfshihen në kategorinë III. 3 të aneksit të tij.
Në këtë kuadër, licencimi i sipërmarrësve do të bëhet në përputhje me legjislacionin në fuqi për lejet licencat dhe autorizimet në republikën e Shqipërisë2, por duke përcaktuar në këtë vendim dokumentacionin e nevojshëm për licencimin e 2 grupeve të veprimtarive të sipërmarrësit. Konkretisht, veprimtaria e importit, eksportit, magazinimit dhe vendosjes në treg të gazeve serrë të fluoruara, të pajisjeve që përmbajnë gaze serrë të fluoruar, ose funksionimi i të cilave mbështetet në këto gaze, ka kodin III.3.B, dhe specifikohet në licencën për: 
i. Import, eksport, magazinim i gazeve serrë të fluoruara, të pajisjeve që përmbajnë gaze serrë të fluoruar, ose funksionimi i të cilave mbështetet në këto gaze, me kodin III.3.B.1; 
ii. “Vendosjen në treg të gazeve serrë të fluoruara, të pajisjeve që përmbajnë gaze serrë të fluoruar, ose funksionimi i të cilave mbështetet në këto gaze”, me kodin III.3.B.2.
Për të dyja këto lloj licencash, nëpërmjet këtij vendimi janë përcaktuar dokumentacioni përkatës që duhet të ketë për aplikim sipërmarrësi në Bendrën Kombëtare të Biznesit.
Elisa.Trezhnjeva@turizmi.gov.al .

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1. Projektvendimin “Për Përcaktimin E Dokumentacionit Të Nevojshëm Për Pajisjen Me Licencë Të Sipërmarrësve Që Operojnë Në Treg Me Gazet Serrë Të Fluoruara Dhe Pajisjet Që Përmbajnë Këto Gaze”

2. Relacioni

Linku: http://10.253.31.44/PublicReports/Details/779 
image1.png




